

Plenum

Torsdag 15.5.2025 kl. 16.00—20.44

2.3. Muntlig fråga om att främja familjevård inom äldreården (Timo Vornanen tv)

Muntligt spörsmål MFT 79/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Vornanen, varsågod.

Debatt

16.51 **Timo Vornanen tv:** Kunnioitettu puhemies! Kysymys vanhusten ja ikäihmisten hoivasta:

Keskustelua iäkkäiden ihmisten hoidosta leimaa usein huoli siitä, ettei nykyistä palvelutasoa kyetä ylläpitämään taloudellisista syistä eikä varsinkaan tulevaisuudessa kyetä pitämään tasoa yllä. Pidän kuitenkin selvänä, ettei vanhusten elämänlaadusta voida enää tinkiä. Suuri joukko ikäihmisiä kokee yksinäisyyttä, mikä heikentää heidän elämänlaatuaan ja voi äkillisten sairauskohtausten tai kaatumisten myötä aiheuttaa hengenvaarallisia tiloja.

Perhehoito, joka tarjoaa ratkaisun muun muassa yksinäisyyteen, jää usein liian vähälle huomiolle keskusteltaessa ikäihmisten palveluista. Laajemmin hyödynnettynä perhehoito tarjoaisi osaratkaisun moniin ikäihmisten hoidon haasteisiin. Se yhdistää monien eri palvelumuotojen parhaita puolia ja on lisäksi kustannustehokasta. Onkin käsittämätöntä, että perhehoitopaikat [Puhemies koputtaa] ovat monilla hyvinvointialueilla alikäytettyjä. Kysynkin arvoisalta ministeriltä: [Puhemies koputtaa] miten hallitus aikoo konkreettisesti edistää perhehoidon käyttöä osana ikäihmisten palveluita?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.52 **Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Ikääntyneen väestönosan kasvaessa meidän on käytettävä kaikki keinot, jotta voimme heistä huolta pitää. Perhehoito on yksi hoivan muoto, jota olen korostanut koko kahden vuoden ajan jokaisessa mahdollisessa tilanteessa. Se on Suomessa ollut mahdollista jo pitkään, ja perhehoidon korvauksetkin ovat kohtuullisen hyvät. Jostain syystä perhehoito ei kuitenkaan ole saanut kovin suurta suosiota tähän mennessä Suomessa, mutta olen huomaavinani, että se kyllä kasvaa koko ajan, ja perhehoitoa voidaan käyttää monenlaisissa tarkoituksissa, myöskin omaishoitajien vapaapäivien helpottamisessa: perhehoitaja voi tulla kotiin. Perhehoitoa voi käyttää lastensuojelussa, vammaisten hoivassa, ikäihmisten hoivassa — erittäin, erittäin suositeltava hoitomuoto.

Sosiaali- ja terveysministeriö on tekemässä selvitystä perhehoidon kansallisesta toteutumisesta tällä hetkellä. Puoliväliriihessä teimme päätöksen siitä, että tilanteissa, [Puhemies koputtaa] joissa toimeksiantosuhteisten perhehoitajien hoitosuhde potilaaseen [Puhemies

Punkt i protokollet PR 51/2025 rd

koputtaa] äkillisesti loppuu, olisi oikeutettu tiettyyn korvaukseen, jotta heidän taloudellinen tasapainonsa olisi turvattu.

Frågan slutbehandlad.